
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 004/2021-SEPLAN......................................................pág.01 

PORTARIA Nº 005/2021-SEPLAN......................................................pág.01 

 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 004/2021 

 

PORTARIA Nº 004/2021 -SEPLAN 

 

 

O Secretário Municipal de Planejamento do Município 

de Pedreiras, Estado do Maranhão, FRANCISCO RODRIGUES 

MORAIS FILHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu Art. 75, Inciso 

I e após a observância da legalidade junto ao Departamento de 

Recursos Humanos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º — Conceder 30 dias de férias no período de 01 

a 30 de junho de 2021 à servidora dessa secretaria, ILDEBORA 

SOUSA PEREIRA, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos – 

AOSD, matrícula 3910-1, referente ao período 2020/2021. 

 

Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

PEDREIRAS – MA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

 

Francisco Rodrigues Morais Filho 

Secretário Municipal de Planejamento 

Portaria Nº003/2021 – GP 

 
       _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 005/2021  

 

PORTARIA Nº 005/2021 -SEPLAN 

 

O Secretário Municipal de Planejamento do Município 

de Pedreiras, Estado do Maranhão, FRANCISCO RODRIGUES 

MORAIS FILHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu Art. 75, Inciso I e 

após a observância da legalidade junto ao Departamento de Recursos 

Humanos, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º — Conceder 30 dias de férias no período de 01 a 

30 de junho de 2021 à servidora dessa secretaria, JOYCE REGIANE 

SANTOS SILVA, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos – 

AOSD, matrícula 3823-1, referente ao período 2018/2019. 

 

Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

PEDREIRAS – MA, 30 DE ABRIL DE 2021. 

 

Francisco Rodrigues Morais Filho 

Secretário Municipal de Planejamento 

Portaria Nº003/2021 - GP 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

EDIÇÃO Nº 337 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 30 DE ABRIL DE 2021 
 DE ABRIL DE 2021  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

